
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
„DODÁVKA AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKY PRO SLEZSKOU 

UNIVERZITU V OPAVĚ” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek („zákon“) zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle 
ustanovení § 52 písm. b) ve spojení s § 56 zákona. 

 
 
   



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 2 z 15 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................................. 3 

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek .................................................................................. 3 

3. Kontaktní osoba zadávacího řízení .................................................................................................. 3 

4. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................. 5 

4.1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................................... 5 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................................. 7 

4.3. Doba plnění .............................................................................................................................. 8 

5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ................................................................................ 8 

5.1. CPV ........................................................................................................................................... 8 

5.2. Předpokládaná hodnota .......................................................................................................... 8 

6. Prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................................... 8 

6.1. Základní způsobilost ................................................................................................................. 8 

6.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................. 9 

6.3. Technická kvalifikace.............................................................................................................. 10 

6.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................................. 11 

6.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby .............................................................. 11 

7. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 11 

8. Zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 11 

9. Hodnoticí kritéria ........................................................................................................................... 12 

10. Další požadavky zadavatele ........................................................................................................... 12 

10.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy ............................................ 12 

10.2. Seznam poddodavatelů ..................................................................................................... 12 

10.3. Pojištění ............................................................................................................................. 12 

11. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................. 13 

11.1. Obecné požadavky ............................................................................................................ 13 

11.2. Struktura nabídky .............................................................................................................. 14 

12. Lhůty, otevírání nabídek, prohlídka místa plnění .......................................................................... 14 

13. Další informace a výhrady ............................................................................................................. 14 

14. Poskytnutí zadávací dokumentace ................................................................................................ 15 

 

  



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 3 z 15 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou 
univerzitu v Opavě 

Název projektu: 

 
Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 
Opavě – výukové sály 
 
Modernizace celouniverzitní výukové infrastruktury 
a specializovaných pracovišť slezské univerzity 
v Opavě  
 
Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 
 

Registrační číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002504, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

Místo pro podání nabídek: 
Slezská univerzita v Opavě, Bezručovo nám. 885/14, 
746 01 Opava 

Zahájení zadávacího řízení: 3. 4. 2018 

Lhůta pro podání nabídek: 11. 5. 2018 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Smluvní zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Sídlo: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO: 023 22 021 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 4 z 15 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 602 162 198 

E-mail: m.silhanek@pmadvisory.cz 

Smluvní zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací dokumentace 
v rozsahu stanoveném zadavatelem. Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli, 

vyjma podání nabídek, bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího řízení.  



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 5 z 15 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1.1. Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, 

jejímž předmětem jsou dodávky audiovizuální techniky. 

4.1.2. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 3 dílčí části, a to: 

Dílčí část 1: Audiovizuální technika pro OPF Karviná 

Dílčí část 2: Audiovizuální technika – Opava 

Dílčí část 3: 4K kamery pro multimediální tvorbu a dodávka digitálního 

fotoaparátu 

4.1.3. Dílčí část 1: Audiovizuální technika pro OPF Karviná  

Předmět této dílčí části je specifikován touto zadávací dokumentací, zejména pak 

projektovou dokumentací, která je přílohou zadávací dokumentace č. 1. a soupisem 

dodávek, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace.  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace audiovizuální techniky vybraných 

výukových prostor v objektu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné. 

Dodávka zahrnuje zejména (nikoliv však výlučně): 

Snímání zvuku 
Vzhledem k velikosti prostoru a tím související vzdáleností řečníka od posluchače je 
potřeba lidský hlas zesílit na dostatečnou hlasitostní úroveň, která zajistí posluchači 
srozumitelný projev řečníka. Ke snímání hlasu je použita kombinace bezdrátových a 
stolních kondenzátorových mikrofonů. Dva typy bezdrátových mikrofonů (ruční, 
náhlavní souprava, klopový) nabídnou řečníkovi volbu typu mikrofonu dle aktuální 
využitelnosti. Pro vytvoření bezchybného radiového přenosu budou v sále instalovány 
přijímací rádiové antény napojené na systém anténních zesilovačů a přijímačů. Stolní 
mikrofony jsou voleny kondenzátorové s hyper-kardioidní charakteristikou tak, aby 
bylo zajištěno snímání hlasu i z větší vzdálenosti mikrofonu od sedícího řečníka a 
přitom nedocházelo ke snímání okolních rušivých zvuků. Stolní mikrofony budou 
vybaveny spínačem, který umožní řečníkovi příslušný mikrofon aktivovat nebo 
deaktivovat. 
 
Signálové trasy 
K přenesení audio signálů budou použity měděné kabely konstrukce stíněný, 
kroucený pár v symetrickém zapojení. Pro překonání větší délky signálových cest od 
přípojných míst budou použity převodníky asymetrického na symetrický signál a pro 
stolní mikrofony budou použity převodníky mikrofonní úrovně na vyšší linkovou 
úroveň. Tyto převodníky slouží také k napájení stolních, kondenzátorových 
mikrofonů. 
 
Zpracování zvuku 
Signálové cesty od přípojných míst budou dotaženy do režijní místnosti a připojeny 
na audio digitální mixážní pult propojený s automatickou mixážní jednotkou. Mixážní 
pult umožní zpracování a úpravu až 32 audio kanálů pomocí 16 servo tahových 
potenciometrů nebo počítačové aplikace. Všechny vstupy budou vybaveny analogově 
-digitálními převodníky, které vytvoří virtuální prostředí, ve kterém následně probíhá 
úprava jednotlivých audio stop. K jednotlivým vstupům bude možno přiřadit 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 6 z 15 

integrované efektové funkce gate, expander, ekvalizér, limiter. Slučovat audio kanály 
do pracovních skupin, směrovat na jednotlivé výstupy mix pultu nebo přiřazovat další 
efekty pro změnu charakteru tónu jako reverb, flanger, chorous. Vytvořené nastavení 
pultu bude možné ukládat do knihoven uživatelských nastavení (presety) a dle 
potřeby opět iniciovat. Presety bude možné ukládat přímo v konzoli nebo na externím 
USB disku. Konzole bude propojena s rozšiřující automatickou jednotkou vybavenou 
obvody pro potlačení zvukové zpětné vazby. 
 
Záznam zvuku 
Probíhající program prezentace je vhodné zaznamenávat a archivovat. Zvukový 
podklad bude společně s obrazovým podkladem ukládán na záznamový server a 
samostatně na USB paměťovou kartu mix pultu. 
 
Reprodukce 
Běžná reprosoustava se chová jako bodový zdroj zvuku s kulovitým vyzařováním. 
Vznikají tak nežádoucí odrazy od stěn, stropu a podlahy. Systém ozvučení Line Array 
je tvořen větším množstvím reproduktorů umístěných nad sebou a tvoří tak přímkový 
zdroj zvuku s válcovým vyzařováním. Při takovém uspořádání se eliminují odrazy od 
podlahy a stropu. 
 
Videoprojektor 
S ohledem na stavebně- technické možnosti prostoru bude videoprojektor umístěn ve 
stropní části ochozu v 1.NP.Pro překonání projekční vzdálenosti a přizpůsobení 
obrazu projekčnímu plátnu bude videoprojektor vybaven objektivem s ohniskovou 
vzdáleností optimalizovanou pro toto řešení projekce. Spolehlivost provozu 
videoprojektoru bude zajištěna volbou laserového přístroje, který kromě delší 
životnosti světelného zdroje podporuje bezfiltrové řešení. 
 
Video formát 
Televizní a filmový průmysl stanovil jako základní formát digitálního zpracování videa 
standard 1920 x 1080 pixelů. Většina současných používaných video zařízení toto 
rozlišení v poměru stran 16:9 podporují a je proto vhodné dodržet v celém video 
řetězci toto jednotné rozlišení Použitím kompatibilních video komponentů se vyloučí 
případné kolize při přenosu a zpracování video obsahu. 
 
Projekční plátno 
V čele místnosti bude umístěno pevné rámové projekční plátno o rozměrech 7000 x 
3900 mm. Konstrukci plátna bude tvořit pevný černěný rám uchycený na montážních 
konzolích. Projekční plocha se stranovou odrazivostí 120°poskytne optické vlastnosti, 
které umožní pohodlné sledování video obsahu ze všech pozorovacích míst v sále. V 
době nevyužívání videoprojekce bude projekční plátno zakryto posuvnými panely. 
 
Signálové trasy 
Signálové trasy musí umožnit přenos signálů v dostatečném frekvenčním rozsahu. 
To je kvalitativně zajištěno použitím vhodného typu kabelů a vhodným návrhem 
struktury přenosové soustavy. Přenos video signálů na větší vzdálenosti je však 
spojen se vznikem signálových ztrát na kabeláži. Řesením je použití signálových 
převodníků, které umožní přenos i na větší vzdálenosti. 
 
Zpracování videa 
Video signály budou přivedeny na video maticový přepínač (matrix) primárně určený 
pro integrované zpracování, konverze a směrování video obsahu na jednotlivá 
výstupní obrazová zařízení. Ovládání bude umožněno tlačítky na předním panelu, 
počítačovou aplikací a řídícím systémem. 
 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 7 z 15 

Záznam videa 
Probíhající program prezentace je vhodné zaznamenávat a umožnit jeho šíření přes 
internet. K vytvoření takového přenosu bude potřeba zmenšit objem dat pomocí 
zařízení umožňující kontinuální přenos audiovizuálního materiálu. V projektu budou 
použity dvě kódovací jednotky, které umožní přenos dvou nezávislých AV zdrojů 
kódovaných kompresním formátem H.264/AVC běžně používaných v počítačových 
přehrávačích. 
 
Kamerový systém 
Snímání probíhající prezentace budou zajišťovat dvě pohyblivé kamery s možností 
dálkového řízení náklonu v horizontální a vertikální rovině. Dálkové řízení umožní také 
změny velikosti a ostření snímaného obrazu. Kamery budou umístěny v zadní části 
místnosti, kde využijí variabilní možnosti snímání a vytváření obrazového materiálu. 
 
TV monitory 
V prostoru prezentujícího bude potřebný video náhled zobrazen na dvojici 48“ 
monitorů. Jeden 48“ monitor bude umístěn nad vstupem do sálu, kde bude zobrazen 
obsah probíhající prezentace a 1 nad recepcí. 
 
 
K obsluze celého systému AV bude potřeba velké množství ovládacích úkonů, které 
je vhodné sloučit pod jeden ovládací prvek. Pomocí centrálního řídícího systému a 
ovládacího panelu bude možno vytvářet ovládací prvky s možností sekvenčních 
povelů (makra), které nahrazují nutnost manipulace se zařízeními AV. Jedním 
tlačítkem se tak může např. iniciovat spuštění celého systému obsahující postupné 
zapnutí jednotlivých zařízení, nastavení hlasitosti, zvolení video vstupů, zatažení 
rolet, snížení intenzity osvětlení apod. 

Podrobná specifikace audiovizuální techniky výše uvedené dílčí části 

modernizace výukových prostor je uvedena v projektu audiovizuální techniky, 

který pod zakázkovým číslem 3065 vyhotovila v červnu 2016 společnost  

MARPO s.r.o., sídlem 28. října 201, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory.  

4.1.4. Dílčí část 2: Audiovizuální technika – Opava 

Předmětem této dílčí části je dodávka audiovizuální techniky umožňující záznam 

výuky, včetně serverového vybavení pro zpracování záznamů a jejich dalšího 

zpřístupnění studentům a pracovníkům univerzity. Předmět dílčí části je specifikován 

touto zadávací dokumentací, zejména pak soupisem dodávek včetně technického 

popisu, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

4.1.5. Dílčí část 3: 4K kamery pro multimediální tvorbu a dodávka digitálního 

fotoaparátu 

Předmět této dílčí části je specifikován touto zadávací dokumentací, zejména pak 

soupisem dodávek včetně technického popisu, který tvoří přílohu č. 4 zadávací 

dokumentace. 

4.1.6. Účastníci mohou podat nabídku na kteroukoliv samostatnou dílčí část 

předmětu plnění, případně na obě dílčí části předmětu plnění (vždy ale jako 

samostatné nabídky v samostatných obálkách). Na každou z částí předmětu 

plnění je přitom možno podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští 

variantní řešení. Zadavatel dále nepřipouští nabídky obsahující zpoplatněné 

plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací dokumentací; taková 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 8 z 15 

nabídka bude ze soutěže vyřazena a účastník bude vyloučen pro nesplnění 

podmínek zadání. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Dílčí část 1: Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná, dále dle příloh zadávací 

dokumentace 

Dílčí část 2: budova Fakulty veřejných politik, Bezručovo náměstí 14, Opava, budova 

Obchodně – podnikatelské faktulty, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná 

Dílčí část 3: budova Filozoficko – přírodovědné fakulty, Bezručovo náměstí 13, Opava 

Doba plnění 

Dílčí část 1: 

zahájení malý sál: 1. 9. 2018  zahájení velký sál: 1. 10. 2019 

dokončení malý sál: 31. 1. 2019  dokončení velký sál: 31. 3. 2020 

Dílčí část 2: 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsání příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je max. 30 dnů od nabytí 

účinnosti kupní smlouvy. 

Dílčí část 3: 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsání příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je max. 30 dnů od nabytí 

účinnosti kupní smlouvy. 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. CPV  

Hlavní CPV kód: 

32320000-2 - Televizní a audiovizuální přístroje 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předpokládaná hodnota činí 7 875 758 Kč bez DPH, z toho: 

Dílčí část 1: 6 767 935 č bez DPH 

Dílčí část 2: 728 925 Kč bez DPH 

Dílčí část 3: 413 925 Kč bez DPH 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

6.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 9 z 15 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

6.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

6.1.4. Způsob prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice v nabídce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem 

tohoto výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 10 z 15 

oprávnění vyplývá: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

6.2.3. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE – DÍLČÍ ČÁST 1 

6.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

6.3.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení. 

Požadovaná minimální úroveň:  

3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 2 mil. Kč bez DPH 

(obdobným charakterem se rozumí dodávky obdobného charakteru, tedy dodávka 

audiovizuální techniky). Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, účastník 

je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky 

podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení.  

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace. Seznam 

zakázek obdobného charakteru bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka či za něj. Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, účastník je 

povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, 

a to minimálně formou čestného prohlášení. 

Dodavatel může využít vzor seznamu dodávek z přílohy č. 6 této zadávací 

dokumentace. 

6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE – DÍLČÍ ČÁST 2 

6.4.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

6.4.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení. 

Požadovaná minimální úroveň:  

3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 300 tis. Kč bez 

DPH (obdobným charakterem se rozumí dodávky obdobného charakteru, tedy 

dodávka audiovizuální techniky). Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, 

účastník je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu 

zakázky podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení.  

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace. Seznam 

zakázek obdobného charakteru bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka či za něj. Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, účastník je 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 11 z 15 

povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, 

a to minimálně formou čestného prohlášení. 

Dodavatel může využít vzor seznamu dodávek z přílohy č. 6 této zadávací 

dokumentace. 

6.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE – DÍLČÍ ČÁST 3 – NENÍ VYŽADOVÁNA 

6.6. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

6.6.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 

splnění kvalifikace kopie dokladů.  

6.6.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.6.3. Zadavatel výslovně vylučuje v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona, aby 

účastník nahradil doklady o kvalifikaci čestným prohlášením v nabídce. 

6.7. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

6.7.1. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) 

je dodavatel povinen doložit doklady dle § 83 zákona. 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy o dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou 

součástí jsou uvedené podmínky. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou 

určeny k vyplnění. Smlouva bude podepsána (ve všech částech k podpisu určených) 

osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Nabídka, která bude obsahovat 

pozměněný obsah smlouvy mimo místa určená k vyplnění, může být ze soutěže 

vyřazena a dodavatel vyloučen pro nesplnění podmínek zadání.  

7.1.2. Účastník pro každou dílčí část zpracuje smlouvu samostatně. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní 

částkou v Kč bez DPH. Kupní cena bude stanovena na základě vyplněného 

příslušného soupisu prací a dodávek (příloha zadávací dokumentace). V soupisu 

prací a dodávek dodavatel uvede přesné (konkrétní) označení nabízené zboží 

(obchodní název, značku atd.). 

8.1.2. Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 

přílohami v závazném návrhu smlouvy o dílo/kupní smlouvy, který bude součástí 

nabídky. 

8.1.3. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 12 z 15 

8.1.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému 

a včasnému provedení příslušné části zakázky. Nabídková cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 

platnosti. 

9. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

9.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 

zákona, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

9.1.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. Stanovení pořadí nabídek 

bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, přičemž 

nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 

bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

9.1.3. Dodavatelé předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou 

sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle výše uvedeného kritéria 

- dodavatelem vyplněné údaje v návrhu smlouvy o dílo a v položkovém rozpočtu, 

které musí korespondovat. 

9.1.4. V případě rozporu nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky a v návrhu 

smlouvy o dílo se k ceně uvedeném v krycím listu nabídky nepřihlíží. 

9.1.5. V každé dílčí části proběhne hodnocení samostatně. 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

10.1.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy 

o dílo, zastupovat účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 

z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 

v originále nebo v ověřené kopii). 

10.2. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

10.2.1. Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, a uvést, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu 

při plnění veřejné zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž 

v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele). 

Dodavatel může využít vzor seznamu poddodavatelů z přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace. 

10.3. POJIŠTĚNÍ – PLATÍ JEN PRO DÍLČÍ ČÁST 1 

10.3.1. Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy o dílo ve smyslu ustanovení § 

104 odst. 1 Zákona pojistné smlouvy ve smyslu ustanovení čl. 10.4. Smlouvy o dílo, 

a to pří poskytování součinnosti ve smyslu ustanovení § 122 Zákona. Nepředložení 

pojistné smlouvy bude považováno za neposkytnutí součinnosti k podpisu smlouvy. 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 13 z 15 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

11.1.1. Uchazeči jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek (výzvy k podání nabídky a textové části zadávací 

dokumentace včetně všech příloh). 

11.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

11.1.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

11.1.4. Nabídka bude předložena v listinné podobě v českém jazyce. Zadavatel doporučuje, 

aby byla předložena ve dvojím vyhotovení (1x originál, 1x prostá kopie) a v jednom 

vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash disku, a to ve formátu 

*.pdf. Vyplněný návrh smlouvy bude nadto ve formátu.doc(x) nebo obdobném. 

11.1.5. Vyhotovení nabídky bude zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy 

provázáním provázkem, jehož volné konce budou zapečetěny nebo přelepeny nebo 

jinak ukončeny tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné žádný list 

volně vyjmout. 

11.1.6. Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou. 

11.1.7. Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 

v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být 

doručovány dokumenty související s výběrovým řízením (např. výzva k doplnění 

nabídky). 

11.1.8. Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem zakázky: 

„Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v Opavě“, označení 

dílčí části 1-3 a nápisem: „Neotvírat“. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, 

na kterou je možné zaslat oznámení v případě, že byla nabídka podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

11.1.9. Nabídky je možné podávat osobně na adrese zadavatele: Slezská univerzita v 

Opavě, Bezručovo nám. 885/14, 746 01 Opava, a to v úředních hodinách podatelny. 

Nabídky je rovněž možné podávat poštou nebo obdobnou službou na uvedenou 

adresu. 

Úřední hodiny podatelny: 

Pondělí 8:30 - 11:30 12:30 - 14:00 

Úterý  8:30 - 11:30 12:30 - 14:00 

Středa 8:30 - 11:30 12:30 - 14:00 

Čtvrtek 8:30 - 11:30 12:30 - 14:00 

Pátek  8:30 - 11:30 12:30 - 14:00 

11.1.10. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se 

přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 14 z 15 

11.1.11. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem 

a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu podaných nabídek. 

11.1.12. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou 

otevírány. 

11.2. STRUKTURA NABÍDKY 

11.2.1. Zadavatel doporučuje uchazečům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat uchazeče 

- Návrh smlouvy včetně příloh  

- Podklady hodnocení realizačního týmu 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

subdodavatelsky 

- Případné další dokumenty 

12. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1.1. Lhůta pro podání nabídek končí 11. 5. 2018 v 10:00. 

12.1.2. Otevírání obálek v souladu se zákonem proběhne 11. 5. 2018 v 10:15, na adrese: Na 

Rybníčku 626/1, 746 01 Opava (rektorát SLU). 

12.1.3. Zadávací lhůta trvá 3 měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

12.1.4. Prohlídka místa plnění proběhne dne: 

Dílčí část 1: 17. 4. 2018 v 10:00, a to na místě plnění. Zadavatel zásadně 

doporučuje účast na prohlídce místa plnění vzhledem ke komplexnosti 

dodávky. 

13. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

13.1.1. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení, minimálně stejného standardu. 

13.1.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 

13.1.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání zakázky. 



Textová část zadávací dokumentace - „Dodávka audiovizuální techniky pro Slezskou univerzitu v 
Opavě“ 

 str. 15 z 15 

13.1.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

13.1.5. V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 

zákona, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele 

k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

13.1.6. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

14. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.1.1. Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace – dílčí část 1 

Příloha č. 2 – Soupis prací a dodávek – dílčí část 1 

Příloha č. 3 – Soupis prací a dodávek – dílčí část 2 

Příloha č. 4 – Soupis prací a dodávek – dílčí část 3 

Příloha č. 5 – Návrh smlouvy o dílo – dílčí část 1 

Příloha č. 5 – Návrh kupní smlouvy – dílčí část 2 

Příloha č. 5 – Návrh kupní smlouvy – dílčí část 3 

Příloha č. 6 – Editovatelné přílohy  

- Krycí list nabídky 

- Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

- Seznam dodávek 

- Seznam poddodavatelů 

 
V Brně dne 3. 4. 2018 
 
 
 
 
______________________________________ 
Slezská univerzita v Opavě 
Zastoupena 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek 


		2018-04-05T12:04:50+0200




